
  Croce Rossa Italiana 

 Comitato di Gavi  OdV 
  
 

  Croce Rossa Italiana 

Comitato di  Gavi Associazione di Volontariato 

Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 

gaviligure@cri.it  |  +39 0143 643 070 

C.F. e P.IVA 02423580063 

 

  

  

www.cri.it 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 14 del 28/05/2021 
 

OGGETTO: : Nomina Delegato attività del Settore Emergenza (DLAE) DEL Vicario (DLAE Vicario) e Referente 

Territoriale CRI (AE) 

L'anno duemilaventuno addì 28 del mese di Maggio, alle ore 22,30 presso la sede del Comitato C.R.I., Via 

Bosio n. 2, Gavi, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Direttivo 

 

COLOMBINO Giorgio Tomaso Presidente P 

BALBI Graziano Consigliere P  

GUALCO Ivo Giacomo  Consigliere P  

PALMIERI Alessandra Consigliere P  

ROMOLI Federico Consigliere Giovane P  

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento 

all'ordine del giorno sopra indicato.  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Dato atto che : 

 

- La legge 178/2012 ha previsto il riordino dell’Associazione della Croce Rossa Italiana determinandone la trasformazione in 

associazione privata a decorrere dal 01.01.2014; 

- La legge 125/2013 ha introdotto l’art. 1 bis della predetta legge 178 del 2012. Per effetto di quest’ultimo il riordino complessivo 

dell’Associazione è stato rinviato al 01.01.2015, mentre i Comitati Provinciali e Locali sono stati trasformati, ope legis, in 

Comitati privati; 

- Ai sensi del comma 1 di tale articolo i Comitati CRI esistenti alla data del 31.12.2013 assumono ex lege la personalità giuridica di 

diritto privato; 

- Ai sensi del comma 2 di tale articolo i Comitati privati suddetti subentrano in tutti i rapporti attivi e passivi intestati ai comitati 

locale e provinciali preesistenti; 

- Il Presidente Nazionale ha inviato con propria comunicazione del 23.12.2013 agli atti del Comitato, la ricognizione dei Comitati 

esistenti con l’individuazione del relativo vertice, nel ruolo di Presidente; 
 

vista l’Ordinanza Presidenziale 1 agosto 2014 n. 229 di approvazione dello Statuto-tipo dei Comitati Locali a norma 

del citato Decreto Interministeriale 16 aprile 2014, così come modificata con Ordinanza Presidenziale 10 settembre 

2014 n. 249; 

richiamato lo Statuto-tipo dei Comitati CRI, adottato ai sensi dell’art. 2 del D.M. 16 aprile 2014 e degli artt. 21.14 e 

30.1 dello Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana depositato in data 5/11/2019 – Rep. 111110; 

richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n 1 del 14/01/2021  avente come oggetto “Indizione delle 

elezioni degli Organi Statutari dei Comitati CRI di Acqui Terme, Agliè, Asti, Baveno, Cannobio, Castelnuovo Don 

Bosco, Crescentino, Cuneo, Mappano, Moretta,Settimo Torinese, Vigone, Gavi, Valli di Lanzo; 

richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n 12 del 05/03/2021 avente per  oggetto “Sospensione delle 

elezioni Comitati di Acqui Terme, Agliè, Asti, Baveno, Cannobio, Castelnuovo Don Bosco, Crescentino, richiamata 

la Determinazione del Presidente Regionale n. 24 del 28/04/2021, avente come oggetto “Annullamento  sospensione  

delle Elezioni degli Organi dei Vertici dei Comitati CRI del Piemonte”; 

visto il regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 

tenuto conto che in data 23 maggio 2021 si sono tenute le operazioni di voto al fine di eleggere gli Organi Statutari 

(Presidente e Consiglio Direttivo); 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di  Gavi Associazione di Volontariato 

Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 

gaviligure@cri.it  |  +39 0143 643 070 

C.F. e P.IVA 02423580063 

 

 

www.cri.it 

preso atto dei risultati dello scrutinio svoltosi in data 23 Maggio 2021 presso il Comitato di Gavi trasmesso all’Ufficio 

Elettorale del Comitato Regionale di competenza; 

richiamato il Verbale di Proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di Gavi  del dell’Ufficio 

Elettorale Regionale CRI del Piemonte, in data 27 maggio 2021, a seguito delle risultanze delle consultazioni elettorali 

tenutesi in data 23 maggio 2021; 

tenuto conto che i soci attivi non si articolano come per il passato secondo la componente di appartenenza bensì 

secondo l’area di attività nella quale intendono operare; 

vista la Legge Delega n. 106/2016 del 6 giugno 2016 sulla “Riforma del Terzo Settore” e successivi: D.Lgs.117/2017, 

modificato con D.Lgs. 105/2018; D.Lgs. 112/2017 modificato con D.Lgs. del 20/07/2018; D.L. 119/2018 e 135/2018; 

richiamato il Regolamento C.R.I. di organizzazione delle attività del settore emergenza Rev.1 del 11/05/2019; 

atteso che il Comitato di Croce Rossa di Gavi è iscritta all’Elenco Territoriale delle Associazioni di Volontariato di 

Protezione Civile della Regione Piemonte; 

ritenuto opportuno nominare i delegati del Settore Emergenza (DLAE) DEL Vicario (DLAE Vicario) e Referente 

Territoriale CRI (AE) del Comitato di Gavi; 

verificato che il personale interessato e disponibile a ricoprire tali incarichi risultano in possesso dei requisiti previsti 

dal Regolamento C.R.I. di organizzazione delle attività del settore emergenza Rev.1 del 11/05/2019; 

richiamata la nota di disponibilità pervenuta dal volontario Merli Renato, a proseguire l’attività, avendone tutti i 

requisiti richiesti; 

viste altresì le note di disponibilità pervenute dei volontari Traverso Marco e Ghio Adalberto, a  proseguire l’attività,  

avendone tutti i requisiti richiesti;  

dato atto che al Delegato incaricato spetta altresì il compito della gestione dell’applicativo della Regione Piemonte – 

Protezione Civile VOLTER; 

DELIBERA 

Con parere favorevole del Consiglio Direttivo, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e 

trascritte, all’unanimità dei presenti,  

1. Di nominare quale Delegato delle ATTIVITÀ DEL SETTORE EMERGENZA il volontario Merli Renato,  

2. Di incaricare il Delegato delle ATTIVITÀ DEL SETTORE EMERGENZA alla gestione dell’applicativo 

della Regione Piemonte – Protezione Civile VOLTER; 

3. Di nominare Delegato Locale Vicario Area Emergenza il Volontario Traverso Marco; 

4. Di nominare Referente Territoriale CRI (AE) il Volontario Ghio Adalberto; 

5. Di esporre la presente deliberazione nella bacheca interna dell’Associazione in visione a tutti i volontari e 

trasmettere copia al referente del competente Comitato Regionale per opportuna conoscenza. 

 

Letto e sottoscritto. 

  

 

 

Il Presidente                      Il Vice Presidente  

Giorgio Tomaso Colombino                          Ivo Giacomo Gualco  

 

 

 

 

Il Consigliere                    Il Consigliere   Il Consigliere Giovane 

Graziano Balbi   Alessandra Palmieri                  Federico Romoli 

 

 

        

 

 

Originale F.to 

       

 


